АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  АБДУЛИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  11.01.2023                                                                                                                № 01-07/6

О проведении муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников

по Основам православной культуры в 2022-2023 учебном году

В целях повышения интереса обучающихся к изучению истории православной культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап Общероссийской

олимпиады школьников по Основам православной культуры (далее – Олимпиада) для

обучающихся 4-7 классов общеобразовательных организаций, ставших победителями и

призерами школьного этапа Олимпиады, на базе МБОУ СОШ №3 21.01.2023.

2. Утвердить:

2.1. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно приложению №1.

2.2.   План мероприятий по организации и проведению муниципального этапа

Олимпиады согласно приложению №2.

3. Назначить:

3.1. координатором проведения муниципального этапа Олимпиады заместителя

начальника управления образования Токмакову Л.Г.

3.2. ответственным за проведение муниципального этапа Олимпиады старшего методиста

МБУ ДО «ЦДТ» Кильмухаметову Э.Ф.

3.3. ответственным за регистрацию на муниципальный этап Олимпиады, получение и

тиражирование олимпиадных заданий, ответов к заданиям директора МКУ «ИМТЦ» Хасанову

О.А.

4. Заместителю начальника управления образования (Токмакова Л.Г.):

4.1.  Организовать подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения Олимпиады.

4.2.  Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

муниципального этапа Олимпиады.

4.3.  Наградить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

поощрительными грамотами.

5. Старшему методисту МБУ ДО «ЦДТ» (Кильмухаметова Э.Ф.) провести

муниципальный этап Олимпиады в соответствии с Порядком проведения Олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Представить  в управление образования:

6.1.1. заявку на участие в  муниципальном этапе  Олимпиады согласно приложению №3;

 Срок: до 16.01.2023

6.1.2. согласие родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей – участников муниципального этапа Олимпиады. в том числе в сети Интернет согласно

приложению №4.

6.2. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на муниципальный этап

Олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

Срок: 21.01.2023

6.3. Обеспечить:

6.3.1. Участие обучающихся 4-7 классов в муниципальном этапе Олимпиады согласно

заявке.

Срок: 21.01.2023

6.3.2. Участие педагогов в работе жюри муниципального этапа Олимпиады.

Срок: 21.01.2023 с 12.30

6.4. Организовать доставку участников муниципального этапа Олимпиады до места

проведения и обратно в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090

и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей

автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006,

постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами».

Срок: 21.01.2023 к 9.30

6.5. Обеспечить наличие:

6.5.1. у участников Олимпиады документа, удостоверяющего личность, письменных

принадлежностей и второй обуви;

6.5.2. у ответственных за сопровождение приказа на сопровождение.

7. Руководителю МБОУ СОШ №3  (Саморукова Л.Ю.) создать условия для проведения

муниципального этапа Олимпиады.

Срок: 21.01.2023

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Токмакову Л.Г.

Начальник управления образования                                                                И.В.Таланова

Разослано: МКУ «ИМТЦ», ОО – 11, МБУ ДО «ЦДТ»

Приложение № 1 к приказу

от 11.01.2023 № 01-07/6

Состав

жюри муниципального этапа

общероссийской олимпиады школьников

по Основам православной культуры

в 2022-2023  учебном году

Состав жюри: Ф.И.О. Место работы Должность

Председатель

жюри:

Зенкова Татьяна

Анатольевна МБОУ СОШ №3

учитель начальных

классов, руководитель

РМО учителей ОРКСЭ

Заместитель

председателя:

Полякова Наталья

Николаевна МБУ ДО «ЦДТ» методист

Секретарь:

Сураева Татьяна

Алексеевна МБОУ "Гимназия №1"

учитель географии,

преподаватель ОРКСЭ и

ОДНКНР

Члены жюри:

Мелихова Наталия

Дмитриевна МБОУ СОШ №87

учитель начальных

классов, истории,

преподаватель ОРКСЭ и

ОДНКНР

Хабибуллина Лариса

Александровна МБОУ СОШ №1

учитель истории,

обществознания,

преподаватель ОДНКНР

Приложение № 2 к приказу

от 11.01.2023 № 01-07/6

План мероприятий

по организации и проведению муниципального этапа

общероссийской олимпиады школьников

по Основам православной культуры

в 2022-2023  учебном году

 Мероприятия Сроки Ответственный

1 Регистрация участников муниципального

этапа олимпиады на сайте

http://pravolimp.ru

До 12.01.2023 Хасанова О.А.

2 Получение и тиражирование

олимпиадных заданий и ключей к ним.

Формирование пакетов.

До 12.00 20.01.2023 Токмакова Л.Г.,

Хасанова О.А.

3 Доставка пакетов с олимпиадными

заданиями из управления образования до

места проведения олимпиады. Выдача

пакетов с олимпиадными заданиями.

21.01.2023 Токмакова Л.Г.

4 Формирование банка данных участников

олимпиады.

До 18.01.2023 Токмакова Л.Г.

5 Подготовка форм протокола

муниципального этапа олимпиады и

приложения к нему.

До 21.01.2023 Токмакова Л.Г.

6 Подготовка списков в аудитории для

рассадки участников.

20.01.2023 Токмакова Л.Г.

7 Регистрация участников муниципального

этапа олимпиады.

21.01.2023 с 9.30 до

9.45

Кильмухаметова Э.Ф.,

Саморукова Л.Ю.

8 Проведение муниципального этапа

олимпиады. Организация дежурства в

аудиториях и вне аудиторий педагогов

ОО.

21.01.2023 Кильмухаметова Э.Ф.

9 Инструктаж организаторов,

распределение их по аудиториям.

21.01.2023 до 09.30 Кильмухаметова Э.Ф.,

Полякова Н.Н.

10 Выдача олимпиадных заданий

участникам олимпиады.

21.01.2023 до 10.00 Кильмухаметова Э.Ф.,

Полякова Н.Н.

11 Оповещение членов жюри о сроках и

месте заседания.

19.01.2023 Полякова Н.Н.

12 Оформление итоговых протоколов. 21.01.2023 до 16.00 Зенкова Т.А.,

Полякова Н.Н.

13 Выгрузка результатов муниципального

этапа олимпиады на сайт

http://pravolimp.ru .

До 25.01.2023 Хасанова О.А.

14 Изготовление и заполнение

поощрительных грамот победителям и

призерам олимпиады.

До 15.02.2023 Токмакова Л.Г.,

Хасанова О.А.

http://pravolimp.ru/
http://pravolimp.ru/